
 

 

Milicz, 19.07.2023 r. 
 
 

 
 
 Dotyczy:  postępowania na Dostawę materiałów opatrunkowych, znak sprawy 
MCM/WSM/ZP8/2023 
 
Zamawiający, na podstawie art.135 ust.1 ustawy Pzp udziela  odpowiedzi na   zadanie 
pytania:  
 
 
Pytanie  nr 1  
 
Pakiet 6 pozycja 27 i 28  
Czy Zamawiający w tych pozycjach miał na myśli opatrunek , który jest anatomicznie 
dopasowany do stosowania w okolicy krzyż  
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr2 
Pakiet 7, pozycja 4-6 
Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: przędza bawełniana, przędza 
poliamidowa, spandex? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 3  
Pakiet 7, pozycja 4-6 
Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: przędza bawełniana, elastil, 
lycra?  
ODPOWIEDŹ: TAK 
Pytanie  nr 4  
Pakiet 7, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 1 
na palec? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 5  
Pakiet 7, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 3 
na dłoń, stopę? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
 



 

 

 
Pytanie  nr 6  
Pakiet 7, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 6 
na głowę, ramię, podudzie, kolano? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 7 
Pakiet 7, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 8 
na udo, głowę, biodro? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 8 
Pakiet 7, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 
14 na klatkę piersiową, brzuch? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 9  
Pakiet 7, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 
10 na biodra, brzuch? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 10 
Pakiet 7, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści opaski podgipsowe pakowane zbiorczo a’12 sztuk, z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 11  
Pakiet 7 poz. 12-14: 
Czy Zamawiający dopuści opaski podgipsowe pakowane a’12 sztuk w opakowaniu, cena 
podana będzie za 1 szt.? 
 
ODPOWIEDŹ: TAK, z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie  nr 12 
Pakiet 7, pozycja 13-14 
Czy Zamawiający dopuści opaski podgipsowe pakowane zbiorczo a’6 sztuk z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 



 

 

 
Pytanie  nr 13  
Pakiet  nr 8 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 8 pozycja 19 sterylny, bezalkoholowy, 
trójpolimerowy preparat z silikonem do ochrony skóry zdrowej i uszkodzonej, gdzie 1 
tubka kremu zawiera wielkość 92 gr? 
Produkt w wielkości 28 gr. jest niedostępny. Pozostałe parametry zgodne z zapisami 
SWZ. 
 ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 14 
Pakiet 10, pozycja 1-6  
Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek z wkładem chłonnym, z częścią 
samoprzylepną wykonaną z hydrofobowej włókniny, z mikroporami w strukturze 
włókniny - zapewniającymi odpowiedni współczynnik paroprzepuszczalności, dzięki 
czemu zachodzi prawidłowa wymiana gazowa między opatrunkiem a skórą, z wkładem 
chłonnym wykonanym  
z wiskozy (80%) i poliestru (20%), powleczonym siateczką z polietylenu dzięki czemu 
zapobiega przywieraniu wkładu do rany i ułatwia usunięcie opatrunku? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 15  
Pakiet 10, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6,5x9,5cm? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 16 
Pakiet  12 poz. 2: 
Czy Zamawiający doprecyzuje wielkość opatrunków i dopisze konkretne rozmiary: 
16x16 cm oraz 12x21 cm? 
ODPOWIEDŹ:  NIE  
 
Pytanie  nr 17  
Pakiet  12 poz. 2: 
Czy Zamawiający wykreśli zapis „Do zestawu PICO” w opisie opatrunków do terapii 
podciśnieniowej tym samym umożliwi złożenie oferty na opatrunki do terapii 
podciśnieniowej wraz z pompą do Podciśnieniowej Terapii Ran opisaną w poz. 1 pakietu 
12 
 
ODPOWIEDŹ: TAK 
Pytanie  nr 18 
Pakiet nr 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek możliwy do utrzymania na skórze do 3 dni? 



 

 

ODPOWIEDŹ: TAK, PRZY ZACHOWANIU POZOSTAŁYCH PARAMETRÓW. 
 
 
 
Pytanie  nr 19 
Pakiet nr 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści gazik wykonany z włókna naturalnego z dodatkiem poliestru? 
ODPOWIEDŹ: TAK, PRZY ZACHOWANIU POZOSTAŁYCH PARAMETRÓW 
 
Pytanie  nr 20  
Pakiet nr 15, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek posiadający listki ułatwiające otwieranie? 
ODPOWIEDŹ: TAK, PRZY ZACHOWANIU POZOSTAŁYCH PARAMETRÓW 
 
Pytanie  nr 21 
Pakiet nr 15, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6cm x 7cm? 
ODPOWIEDŹ: TAK, PRZY ZACHOWANIU POZOSTAŁYCH PARAMETRÓW 
 
Pytanie  nr 22 
Pakiet nr 15, pozycja 2-3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby przylepiec posiadał gazik na końcu rozcięcie? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
 
Pytanie  nr 23 
Pakiet nr 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby przylepiec posiadał dodatkową podkładkę 
pod kaniulę? 
ODPOWIEDŹ: NIE. 
 
Pytanie  nr 24  
Pakiet nr 15, pozycja 4-9 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec sterylizowany tlenkiem etylenu? 
ODPOWIEDŹ: TAK. 
 
Pytanie  nr 25  
Pakiet nr 15, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 5cm x 7,2cm? 
ODPOWIEDŹ: TAK. 
 
 
Pytanie  nr 26 
Pakiet nr 15, pozycja 4 



 

 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 27  
Pakiet nr 15, pozycja 5-6 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’30 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 28  
Pakiet nr 16, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści tupfer typu rożek 12x12cm pakowany a’5szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
Pytanie  nr 29  
Pakiet nr 16, pozycja 3, 4 
Czy Zamawiający dopuści tupfer typu kula 20x20cm? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
 
Pytanie  nr 30  
Pakiet 17, pozycja 1  
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania chłonnych mat 
podłogowych zarejestrowanych jako wyrób medyczny, ponieważ chłonne maty 
podłogowe nie są wyrobami medycznymi zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017, pozostałe wymagania 
zgodne z SWZ. 
 
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA PRODUKT NIE BĘDĄCY  WYROBEM 
MEDYCZNYM  
 
Pytanie  nr 31  
Pakiet nr 17, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-
niebieskim, wykonaną z 2 warstw: białej warstwy bawełnianej oraz niebieskiej spodniej 
warstwy antypoślizgowej z folii LDPE, o chłonności około 1 litr, w rozmiarze 116cm x 
76cm? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 32 
Pakiet 17, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do 
kontaktu  



 

 

z naruszoną skórą (klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów 
nacięć chirurgicznych w obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu 
w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie 
ogranicza możliwości jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy 
(klasa I sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną operacyjną. 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 33  
Pakiet nr 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik wysokochłonny wykonany z celulozy o gramaturze 
50g/m2  
w rozmiarze 40cm x 70cm? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 34  
Pakiet nr 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik wysokochłonny wykonany z celulozy o gramaturze 
60g/m2  
w rozmiarze 30cm x 40cm? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
 
Pytanie  nr 35  
Pakiet nr 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 

Pytanie  nr 36  

Pakiet 18 poz. 2 

W związku z tym ,że oczekiwany produkt występuje w opakowaniu handlowym 

zawierającym 50 sztuk, prosimy o wyrażenie zgody na wycenę opakowania handlowego 

zawierającego 50 sztuk  z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 40 opakowań a’50 sztuk. 

 
ODPOWIEDŹ: TAK 

Pytanie  nr 37 
Pakiet nr 19, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec stabilizujący do drenów w rozmiarze 9x4cm?  
ODPOWIEDŹ: TAK 
 



 

 

Pytanie  nr 38  
Pakiet nr 19, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec stabilizujący do rurki intubacyjnej pakowany 
a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 39  
Pakiet nr 19, pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 40  
Pakiet nr 19, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści przylepić włókninowy pakowany a’12szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 41  
Pakiet nr 19, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści przylepić włókninowy pakowany a’6szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
 
Pytanie  nr 42  
Pakiet 21, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75cm? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie  nr 43 
Pakiet 21, pozycja 8-9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’20 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
 
Pytanie  nr 44  
Pakiet nr 23  

Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 sztuk lub a`10 sztuk (w 

zależności od rozmiaru i rodzaju) z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na 

opakowania. 



 

 

ODPOWIEDŹ: TAK 

 
Pytanie  nr 45  
 
Pakiet 27  
W związku z wycofaniem wyrobu Granufelx pasta prosimy o dopuszczenie produktu: 
sterylny żel hydrokoloidowy składający się z pektyny, karboksymetylocelulozy sodowej 
umieszczonych w przezroczystym, lepkim podłożu. Uwadnia martwe tkanki i pobudza 
mechanizm autolizy w ranie, 15 g.  
 
ODPOWIEDŹ: TAK, ZAMAWIAJĄCY  DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 
 
 
Pytanie  nr 46  
Pakiet 28, poz.1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie dawki/rozmiaru opatrunku w  pozycji 1 

(Pakiet 28)? 

ODPOWIEDŹ: 8 g 

Pytanie  nr 47  

Pakiet 29 
Czy Zamawiający dopuści sterylny, bezbarwny, bezpostaciowy żel hydrokoloidowy  
z alginianem wapnia do autolitycznego oczyszczania oraz utrzymywania wilgotnego 
środowiska leczenia w ranach. Wskazany w leczeniu ran martwiczych lub z oddzielająca 
się tkanką martwiczą. Tuba z harmonijkowym aplikatorem do bezpośredniej aplikacji na 
ranę? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
 

Pytanie  nr 48  

Dot. PPU  §4 ust.1 – zał. nr 3 do SWZ 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §16 ust.2 w sposób następujący : 
 
W przypadku dokonania nabycia zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić na 
rzecz Zamawiającego kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną wyrobów, którą 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym, a ceną 
wyrobów, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówione 
wyroby w terminie (przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości 
zamówionych i niedostarczonych wyrobów wynikających z załącznika 
asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
umowy).Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kwoty, o której mowa w zdaniu 



 

 

poprzednim, w terminie do 21 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty 
obciążeniowej, będącej jednocześnie wezwaniem do zapłaty. 
 
ODPOWIEDŹ: NIE, PATRZ MODYFIKACJA  SWZ 

Pytanie  nr 49 

 
W związku z zatorami płatniczymi i problemami finansowymi Zamawiającego prosimy  

o wykreślenie zapisu § 8 umowy „Regulowanie należności”:  

„Należność wskazana w § 7 ust. 1 umowy będzie regulowana przez Zamawiającego 

zgodnie  

z zamówieniami określonymi w § 3 ust. 1 umowy, przelewem z konta bankowego 

Zamawiającego na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze ,w terminie 60 dni, 

licząc od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury w formie 

papierowej lub przesłanej za pomocą poczty elektronicznej na adres- 

e.kowalczyk@mcm-milicz.pl.” 

I zastąpienie go następującym zapisem: 

„Należność wskazana w § 7 ust. 1 umowy będzie regulowana przez 

Zamawiającego zgodnie z zamówieniami określonymi w § 3 ust. 1 umowy, 

przelewem z konta bankowego Zamawiającego na konto bankowe Wykonawcy 

wskazane w fakturze  w formie przedpłaty przesłanej za pomocą poczty 

elektronicznej na adres- e.kowalczyk@mcm-milicz.pl . 

 
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE  WYRAŻA ZGODY 

Pytanie  nr 50  

Pytanie do SWZ – XII WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ 

Czy Zamawiający potwierdzi, że doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na 

myśli: 

 

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 

4 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek  

o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 7 dni przed 

upływem terminu składania ofert. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął 

w terminie, Zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez 

rozpatrzenia 
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Postepowanie ogłoszone przez Zamawiającego w procedurze przyspieszonej i powyższe 

wskazane terminy odnoszą się do procedury przyspieszonej.   

 
ODPOWIEDŹ: PATRZ MODYFIKACJA  SWZ. 

 

 
Pytanie  nr 51  
Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 40mb z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
 

  ODPOWIEDŹ: NIE 
 

Pytanie  nr 52  

 
Pakiet 18 poz. 2 
 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik wykonany ze 100% celulozy, 3-warstwowy, 

biały w rozmiarze 40x 80? Pakiet 18 poz. 2 

ODPOWIEDŹ: NIE 

Pytanie  nr 53  

 

Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 
oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 

ODPOWIEDŹ: NIE 

Pytanie  nr 54 

Pakiet 21 poz. 3-5 
 

Czy zamawiający wydzieli poz.3-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 
na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy 
jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert 



 

 

przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej  
z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 
większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

 
ODPOWIEDŹ: NIE 

 
 
              
 
  


